АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2019г..№ 55А-па

Об утверждении Месячника  безопасности на водных объектах на территории Алексеевского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»
в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Алексеевского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые:
1) План проведения Месячника безопасности на водных объектах
на территории  Алексеевского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
2) Реестр мест выезда транспортных средств  и выхода людей на лед на водных объектов  на территории Алексеевского сельсовета по состоянию на 1 января 2020 года.

3)Установить сроки проведения месячника безопасности на водных объектах на территории  Алексеевского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов с 18 ноября 2019 года по 19 апреля 2020 года.

4. Запретить переходы (переезды) по льду в пределах границ Алексеевского сельсовета на период ледостава.
5. Специалисту администрации   Алексеевского сельсовета Сафоновой Н.А. :
     5.1. Принять необходимые меры по выявлению  опасных мест выхода людей (выезда автотранспорта) на лед водоемов и организовать установку  запрещающих знаков «Переход (переезд) по льду запрещен».
    5.2. С установлением снежного покрова произвести обваловку береговой полосы в местах несанкционированного выезда автомобильного (гужевого) транспорта на лед.
   6. Опубликовать настоящее Постановление в периодически печатном издании  «Вестник Алексеевского сельсовета».
  7. Контроль за  исполнением данного постановления  оставляю за собой

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района
 Новосибирской области                                                      Н.А. Кривошапов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алексеевского сельсовета
 Здвинского района
Новосибирской области
от 23.12.2019г.. № 55-па

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Алексеевского сельсовета
в осенне-зимний период 2019-2020 годов
(с 18 ноября 2019 года по 19 апреля 2020 года)

с. Алексеевка
	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2019-2020 годов на территории Новосибирской области.
	До
20.11. 2019
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.
	Утверждение проекта постановления Главы Алексеевского сельсовета  «О проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Алексеевского сельсовета  в осенне-зимний период 2019-2020 годов»
	До
05.12.2019

	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	3.
	Подведение итогов работы администрации сельсовета в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий Плана проведения месячника- безопасности людей на водных объектах Алексеевского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов на совещании при Главе сельсовета

Май
2020

	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Изучение администрацией сельсовета информационных писем с рекомендациями о проведении следующих мероприятий:
	В течении месячника
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.1.
	Разработка нормативных правовых актов муниципальных образований сельсоветов мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Алексеевского сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	Ноябрь-декабрь
2019
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.2.
	Уточнение мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах муниципального образования.
	Ноябрь-декабрь
2019
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.3.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь
2019
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.4.
	Проведение информирования населения муниципального образования сельсовета о состоянии льда на водных объектах муниципального образования в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	Ноябрь
2019
 – апрель
2020
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.5.
	Проведение совместных рейдов представителей сельского поселения
	Ноябрь
2019
– апрель
2020
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.6
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения муниципального образования сельсовета.
	Ноябрь-декабрь
2019

	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.7
	Проведение в МКОУ «Алексеевская СОШ»
 «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду (воде) в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	Ноябрь
2019
– апрель
2020
(ежемесячно)
	Педагогический коллектив школы
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.8
	Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах муниципальных образований сельсоветов по состоянию на 1 января 2020 года.
	До
05.12 2019

	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	2.9.
	Контроль администрации поселения за мероприятиями по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципальных образований сельсоветов при проведении религиозного праздника «Крещение Господне».
	17-19 января 2020
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Подготовка анализа работы администрации  поселения  в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 годов на территории Алексеевского сельсовета.
	До
22.04.2020

	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	3.2
	Подведение итогов работы в осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду, охране их жизни и здоровья и выполнении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 годов на совещании при Главе Алексеевского сельсовета
	Май
2020
	Специалисты администрации
	Глава Алексеевского сельсовета

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Здвинского района
от 23.12.2019г. № 55-па

РЕЕСТР
мест выезда транспортных средств  и выхода людей на лед водных объектов
Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2020 года

	№
п/п
	Наименование муниципального
образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество
автомобильного
транспорта
(за день)
	Примерное
количество людей
(выход в течение дня)
	Примечание

	1.
	Администрация Алексеевского сельсовета
д. Алексеевка 1000
	озеро Сартлан
	10
	30-50
	Данные выходных дней